[B. et St. 5.] Ea res dissensionem illam diuturniorem effecit. Duravit enim annis quinque et octoginta, usque ad præsulatum laudatissimi Alexandri, qui, Antiochenæ Ecclesiæ gubernaculum adeptus, viis omnibus tentatis, summoque pro concordia studio et voluntate adhibita, distractum membrum cum reliquo Ecclesiæ corpore copulavit. Sed Lucifer, aucta tunc discordia, longo tempore Antiochiæ moratus est. Eusebius **917** vero Antiochiam cum venisset, morbum cernens ex non recta curatione difficiliorem factum, in occidentem vela fecit. Lucifer autem in Sardiniam reversus, alia quædam ecclesiasticis dogmatibus adjecit, quæ qui amplexi sunt ab ejus nomine cognomen sumserunt, et Luciferiani diu appellati sunt. Verum hoc quoque dogma extinctum, et oblivione prorsus deletum est. Hæc igitur post reditum episcoporum contigere.

VARIE LECTIONES.

⁶⁸ καλουμένη. Idem cum Stepn. ⁶⁹ ἐκατέρων. Basil. Gr. ⁷⁰ τῆς ἐκκλησίας τῆς ἐν V. Idem. ⁷¹ τὴν διάθεσιν. Steph. 2. ⁷² οὐ γὰρ Bas. Gr. ⁷³ συμμορίας. Steph. 2. ⁷⁴ Articulus abest a Basil. Gr. et Steph. ⁷⁵ ἀναδέξασθαι. Christophors. ⁷⁶ δέ. Basil. Gr. ⁷⁷ ἐδέξαντο. Idem cum Savilli et Pini codd.

CAP. III. [Ch. V. 6.

Quæ et quanta in Christianos ausi sint gentiles
accepti ab eo potestate.

At ubi Julianus suam detexit impietatem, seditio-
nibus urbes redundarunt. Resumptis enim animis,
idolorum errori mancipati, idolorum delubra patefecerunt,
atque execranda illa et perpetua oblivione
digna mysteria peregerunt. In aris ignem accende-
bant, terram victimarum sanguine polluebant,
aerem nidore ac fumo contaminabant, et a dæmo-
nibus quos colebant perciti, furentes Corybantum
more, plateas circumcursabant, scurrilibus et
scenicis conviciis sanctos insectantes nulloque
contumeliæ ac probri genere abstinentes. Quorum
maledicta pietatis cultores cum ferre non possent,
convicia rependebant, et errorem, quem sequeban-
tur, redarguebant. Quod ægre ferentes rursus
impietatis artifices, 918 quibus ad audaciam
subsidiò erat libertas ab imperatore concessa, in-
dignum illos in modum multabant.

[B. St. 6.] Nam improbissimus imperator, cum
æquum esset consulere paci subditorum, mutuis
erga se odiis populos instigabat, ferocium homi-
num insultus, quibus modestiores opprimebant,
dissimulabat, et civiles militaresque magistratus
crudelissimis et impietati addictissimis commit-
tebat: qui manifeste quidem non adigebant ad
sacrificia amatores pietatis, sed omni genere con-
tumeliæ illos afficiebant. Abstulit etiam munera,
quæ Constantinus Magnus sacerdotibus donarat.